
 

AVVISO DI POST-INFORMAZIONE 
(ai sensi dell’articolo 331, comma 3, D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i.) 

PROCEDURA NEGOZIATA  
PER L’ACQUISIZIONE DI LICENZE BMC SERVICE LEVEL MANAGEMENT E DEI 

SERVIZI DI MANUTENZIONE SOFTWARE DELLA SUITE REMEDY E DI 
SUPPORTO TECNICO SPECIALISTICO 

 
(PN n. 13/2015_A) 

 
AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE:  
CSI-PIEMONTE, Corso Unione Sovietica 216 - 10134 TORINO 

MODALITÀ DI ACQUISIZIONE:  
Procedura in economia mediante cottimo fiduciario ai sensi del “Regolamento per l'acquisto in 
economia di forniture di beni e servizi” del CSI-Piemonte 

CIG: 6266226D44 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Roberto Aluffi 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: Prezzo più basso  

IMPORTO A BASE DELLA PROCEDURA:  
Euro 25.000,00 (venticinquemila/00) (oltre oneri di legge) per acquisizione di licenze, Euro 
165.000,00 (centosessantacinquemila/00) per servizi di manutenzione software della Suite 
Remedy, nonché Euro 15.000,00* (quindicimila) (oltre oneri di legge) per importo massimo 
spendibile per servizi di supporto tecnico specialistico, oltre a oneri per la sicurezza da 
interferenza non soggetti a ribasso (ai sensi dell’art. 86 del D. Lgs. 163/2006 e s.m.i.) pari a 
Euro zero 

A titolo di importo massimo spendibile per i servizi di supporto tecnico specialistico viene inoltre 
imputata (a sommarsi all’importo netto di Euro 15.000,00 sopra indicato) l’economia di gara 
generata dalla differenza tra l’importo a base di gara per il servizio di manutenzione software 
della Suite Remedy (pari a Euro 165.000,00) e l’importo offerto dal Fornitore Aggiudicatario per 
il medesimo servizio. 

DURATA: dalla stipula del contratto o dall’esecuzione anticipata dello stesso fino al 31 
dicembre 2015 

TERMINE PER LA PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE: ore 12:00 del 29 giugno 2015 

ELENCO IMPRESE INVITATE: 
 ALTEN ITALIA S.p.A. 
 CH OSTFELD SERVIZI S.r.l. 
 DEVOTEAM ITALIA S.r.l. 
 ENGINEERING INGEGNERIA INFORMATICA S.p.A. 
 INNOVAWAY S.p.A. 
 NTT DATA ITALIA S.p.A. 

NUMERO DI OFFERTE PERVENUTE: due 

AGGIUDICAZIONE:  
Provvedimento di aggiudicazione definitiva efficace del Consiglio di Amministrazione del CSI-
Piemonte del 15 settembre 2015 

IMPRESA AGGIUDICATARIA: NTT Data Italia S.p.A. 

 
 



2 
 

IMPORTO OFFERTO:  
Euro 21.837,62 (ventunomilaottocentotrentasette/62) (oltre oneri di legge) per acquisizione di 
licenze, Euro 147.701,84 (centoquarantasettemilasettecentouno/84) (oltre oneri di legge) servizi 
di manutenzione software della Suite Remedy, nonché Euro 337,50/giornata 
(trecentotrentasette/50) (oltre oneri di legge) per servizi di supporto tecnico specialistico fino alla 
concorrenza dell’importo massimo spendibile pari a Euro 32.298,16 
(trentaduemiladuecentonovantotto/16) (oltre oneri di legge), oltre oneri per la sicurezza da 
interferenza pari a Euro zero 

DIRETTORE PER L’ESECUZIONE DEL CONTRATTO: Roberto Aluffi 

 

Torino, 23 dicembre 2015 

        


